superior na área de Psicologia, com funções de coordenação do projeto: 

Coordenador do projeto - 2.ª posição remuneratória e 21.º nível remuneratório da Tabela 

Remuneratória Única (TRU), a que corresponde o valor da remuneração base praticada na 

Administração Pública em 2024, equivalente a 1.649,15€ (mil seiscentos e quarenta e nove 

euros e quinze cêntimos); 

- Ref.ª TS5/2024: 1 (um) posto de trabalho na carreira e categoria de técnico 

superior nas áreas de trabalho social ou serviço social: 

Técnico Superior – 1.ª posição remuneratória e 16.º nível remuneratório da Tabela 

Remuneratória Única (TRU), a que corresponde o valor da remuneração base praticada na 

Administração Pública em 2024, equivalente a 1.385,99€ (mil trezentos e oitenta e cinco euros 

e noventa e nove cêntimos). 

13. Prazo para Apresentação de Candidaturas:  

13.1. As candidaturas devem ser apresentadas no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da 

data da publicitação do procedimento na Bolsa de Emprego Público (BEP), pelo que o